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 Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 
jest instytucją, której zadaniem jest wdraża-
nie i stosowanie instrumentów wsparcia 
aktywnej polityki rolnej oraz rozwoju obsza-
rów wiejskich. Realizuje około 70 różnorod-
nych  zadań, a jednym z głównych jest 
wsparcie rozwoju odnawialnych źródeł 
energii.
 Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w 
zakresie swoich obowiązków ma monitoro-
wanie produkcji biokomponentów, biogazu 
rolniczego i biopłynów, a także działalności 
spółdzielni energetycznych.
 W ostatnim czasie rośnie zainteresowa-
nie tematyką spółdzielni energetycznych, 
zwłaszcza wśród włodarzy gmin, którzy 
dostrzegają w tych rozwiązaniach możliwości 
zmniejszenia kosztów funkcjonowania obiek-
tów gminnych.
 W ubiegłym roku KOWR zarejestrował 35 
nowych spółdzielni energetycznych, nato-
miast w tym roku zarejestrowano już 13 
nowych spółdzielni, a kolejne dwie złożyły 
wnioski i czekają na uzyskanie wpisu do 
wykazu.
 Duże zainteresowanie tematyką spół-
dzielni energetycznych jest także zasługą 
KOWR, który w ramach realizacji ustawowych 
zadań prowadzi kampanie edukacyjne i pro-
mocyjne przedstawiające korzyści z zakłada-
nia i funkcjonowania spółdzielni energetycz-
nych. W latach 2023-2024 zorganizował ogól-
nopolskie kampanie internetowe i telewizyjne 
promujące ideę spółdzielni energetycznych 
pod hasłem „tańsza energia, wspólne korzy-
ści”. Przez ostatnie 3 lata zrealizował m.in. 24 
szkolenia poświęcone tematyce spółdzielni 
energetycznych, w których uczestniczyło 
prawie 1700 osób. Na stronie internetowej 
dedykowanej OZE www.energiazrolnictwa.pl 
znajduje się kompendium wiedzy z zakresu 
spółdzielni energetycznych, w tym m.in. 
poradniki, kalkulator Spółdzielni Energetycz-
nych RENALDO, filmy edukacyjne oraz nagra-
nia ze zrealizowanych szkoleń.
 Systematycznie rośnie również liczba 
biogazowni rolniczych. Biorąc jednak pod 
uwagę potencjał surowcowy, jakim dysponu-
je polskie rolnictwo i przemysł rolno-spożyw-
czy, to takich instalacji w naszym kraju funk-
cjonuje stosunkowo niewiele.
 Podstawowym ograniczeniem powsta-
wania biogazowni rolniczych są aktualnie 
problemy w uzyskaniu odpowiednich warun-
ków przyłączenia instalacji do sieci elektro-
energetycznej. Coraz częściej zdarzają się 
odmowy przyłączenia biogazowni rolniczych 
lub wydawanie warunków na produkcję ener-

gii wyłącznie w określonych godzinach, np. wieczornych i nocnych, co stawia pod zna-
kiem zapytania opłacalność realizacji takich inwestycji.
 Wydaje się, że słusznym kierunkiem, w którym powinni podążać inwestorzy jest 
produkcja biometanu, który może być zatłaczany do sieci gazowej, a w przypadku braku 
takiej możliwości sprężany lub skraplany.
 Kolejnym problemem zgłaszanym przez inwestorów są obawy społeczeństwa doty-
czące potencjalnych uciążliwości związanych z funkcjonowaniem biogazowni rolni-
czych. KOWR stara się pokazywać w jaki sposób biogazownie rolnicze mogą funkcjono-
wać na obszarach wiejskich, jakie problemy mogą rozwiązywać i jakie wymierne korzy-
ści mogą przynosić gminom oraz ich mieszkańcom.
 W ubiegłym roku w szkoleniach organizowanych przez KOWR na terenie gminy 
Michałowo (woj. podlaskie) udział wzięło prawie 150 samorządowców. Na terenie tej 
gminy funkcjonują m.in. dwie biogazownie rolnicze, które oprócz energii elektrycznej 
wprowadzanej do sieci elektroenergetycznej, dostarczają ciepło na potrzeby gminy i jej 
mieszkańców. Z ciepła pochodzącego z biogazowni korzysta na przykład miejska 
pływalnia, ośrodek zdrowia, budynek urzędu gminy, budynki oświatowe, a także lokalna 
spółdzielnia mieszkaniowa. Tanie ciepło z biogazowni przyciągnęło do gminy również 
inwestorów, którzy zainwestowali w zakłady produkcyjne tworząc tym samym nowe 
miejsca pracy i zwiększając wpływy do budżetu gminy. Tego typu rozwiązania stanowią 
przykład dla innych gmin. Wskazują, że dzięki energii ze źródeł odnawialnych, a także 
współpracy na poziomie lokalnym, możliwe jest tworzenie spółdzielni energetycznych 
oraz obszarów samowystarczalnych energetycznie. Takie modele współpracy będą 
wspierane przez KOWR i wskazywane jako przykłady do naśladowania. W roku bieżą-
cym planujemy drugą edycję szkoleń dla samorządowców.

 

 KOWR organizuje również szkolenia dla rolników, pokazujące, że inwestowanie w 
odnawialne źródła energii jest opłacalne i konieczne. Dla gospodarstw rolnych, które 
prowadzą chów zwierząt, doskonałym rozwiązaniem mogą być mikrobiogazownie 
rolnicze. W trakcie szkoleń rolnicy mają okazję na miejscu zobaczyć taką instalację, 
sprawdzić jak ona funkcjonuje, a także porozmawiać z jej właścicielem o mocnych i 
słabych stronach.
 Dostępne na rynku technologie oparte głównie na wykorzystywaniu gnojowicy jako 
jedynego surowca, są w praktyce bezobsługowe. Dodatkowo, za realizacją właśnie tego 
typu instalacji przemawiają uproszczone procedury związane z uruchomieniem takiej 
instalacji oraz przyłączaniem do sieci elektroenergetycznej. Kolejną zaletą jest stosunko-
wo niewielki koszt inwestycyjny, a także możliwość otrzymania dotacji i pożyczki w 
ramach programu „Energia dla wsi”, realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.
 Z danych, które zostały przekazane do KOWR przez operatorów sieci dystrybucyj-
nych elektroenergetycznych wynika, że w 2024 r. przyłączono 17 nowych mikrobioga-
zowni rolniczych. Łącznie funkcjonuje 65 takich instalacji.
 Obecnie najwięcej mikrobiogazowni rolniczych działa w województwach: podla-
skim, warmińsko-mazurskim i wielkopolskim, najmniej w południowo-wschodniej i 
zachodniej części Polski. Dlatego w 2025 roku KOWR planuje zorganizowanie szkoleń 
właśnie w tych regionach. Informacje o planowanych szkoleniach, terminy oraz dokład-
ne lokalizacje, będą sukcesywnie udostępniane na stronie internetowej www.energia-
zrolnictwa.pl oraz w mediach społecznościowych KOWR. 
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 Parkiet przez cały czas tętnił życiem, a to za sprawą utalentowa-
nego animatora i konferansjera oraz pełnej energii oprawy muzycz-
nej. Uczestnicy zabawy mogli wziąć udział w licznych konkursach, 
tańcach i wspólnych zabawach, które rozbawiały wszystkich obec-
nych. Nad sprawnym przebiegiem wydarzenia czuwała Anna Jawor-
ska.

 

 Nie mogło zabraknąć również pysznego poczęstunku, który dla 
zmęczonych tańcami najmłodszych przygotowało Koło Gospodyń 
Wiejskich z Włostowa.

 13 stycznia 2025 r. samorząd gminy Lipnik podpisał umowę na 
wykonanie Gminnej Biblioteki we Włostowie. Realizacją inwestycji 
zajmie się Ostrowiecki Kombinat Budowlany. Budynek powstanie 
w sąsiedztwie ośrodka zdrowia, szkoły podstawowej i stadionu.

 

 Biblioteka będzie przestronna i pomieści księgozbiór zarówno 
biblioteki gminnej w Lipniku, jak i jej filii działającej w szkole we Wło-
stowie. Dzięki temu szkoła zyska miejsce na rozbudowę kuchni, która 
jest obecnie ciasna i niewystarczająca, a także jadalni. W dwukondy-
gnacyjnych budynku znajdzie się również kawiarnia, czytelnia, sala 
komputerowa i multimedialna oraz nowoczesne zaplecze socjalne. 
Cały obiekt zostanie dostosowany do potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami – dla wygody użytkowników na piętro będzie można dostać 
się windą.
 Wokół biblioteki powstanie przestronny parking, chodniki i 
dogodny dojazd, a otoczenie wzbogaci zieleń. Prace budowlane 
rozpoczną się jeszcze w tym roku, a ich zakończenie planowane jest w 
ciągu 20 miesięcy.
 

 Projekt uzyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości ponad 4,77 mln 
zł, przy całkowitym koszcie inwestycji wynoszącym 5,3 mln zł.

 W gminie Lipnik nie zapomniano o święcie kobiet. Gminny 
Ośrodek Kultury we Włostowie i Centrum Kształcenia w Lipniku, 
a także Koło Gospodyń Wiejskich w Zachoiniu przygotowały 
marcowe wydarzenia dedykowane paniom.
 Sala biesiadna pobliskiego Dworu Markus 7 marca 2025 r. 
nabrała eleganckiego klimatu. Przybyłe panie zostały osobiście 
powitane przez wójta gminy Lipnik Andrzeja Grządziela, sekreta-
rza Wojciecha Zdyba oraz przewodniczącego rady Piotra Barana, 
którzy wręczali im kwiaty.

 Po części oficjalnej przyszedł czas na występy artystyczne. 
Młodzież z GOK&CK zaprezentowała swój program muzyczno-ta-
neczny. Artystycznymi umiejętnościami wykazali się również 
Seniorzy z Kurowa. Muzyczny wieczór umiliły występy zespołów 
„Markocki” i „Riwersi”, które zachęciły do wspólnej zabawy. Wyda-
rzenie zorganizował GOK&CK pod przewodnictwem Anny Jawor-
skiej.
 Również w Zachoiniu Dzień Kobiet był okazją do świętowania. 
Pierwszego dnia marca, Koło Gospodyń Wiejskich z Zachoinia 
zorganizowało spotkanie dla mieszkanek sołectwa. Podobnie jak 
w Lipniku, zgromadzonym towarzyszyli przedstawiciele samorzą-
du, wójt gminy Lipnik Andrzej Grządziel oraz jego zastępca Woj-
ciech Zdyb. Podziękowali oni kobietom za wkład w rozwój społecz-
ności.

 Oba wydarzenia były wyrazem pamięci i uznania dla kobiet z 
Gminy Lipnik, podkreślając ich znaczenie w życiu lokalnej społecz-
ności.

Panie na pierwszym planie. Dzień Kobiet 
w gminie Lipnik

Fot. Gmina Lipnik

Fot. Gmina Lipnik

Karnawałowa zabawa dla dzieci we Wło-
stowie
 We wtorkowe popołudnie, 4 marca 2025 r., we Włostowie 
odbyła się zabawa karnawałowa dla dzieci. Wydarzenie zorgani-
zował Gminny Ośrodek Kultury we Włostowie i Centrum 
Kształccenia w Lipniku.

Fot. Gmina Lipnik

We Włostowie powstanie Gminna Biblioteka

Fot. Gmina Lipnik

Fot. Gmina Lipnik
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 Zarząd gminy Lipnik podpisał z wyko-
nawcą umowę na „Zagospodarowanie tere-
nów przyległych do ruin zamku w Między-
górzu”. Teren wokół zbiornika wodnego u 
podnóża ruin zostanie uporządkowany i 
wzbogacony o starannie wykonaną aranża-
cję zieleni. Planowane jest utworzenie ście-
żek historycznych, budowa parkingu oraz 
dróg dojazdowych. Alejki zostaną oświetlo-
ne, podobnie jak ruiny zamku i zbiornik 
wodny. Zamontowana zostanie również 
kładka piesza na stawie.
 Już w 2018 roku, dostrzegając potencjał 
tego miejsca, gmina przeprowadziła renowa-
cję zbiornika wodnego w Międzygórzu oraz 
wybudowała altanę. Obecny plan zakłada 
jednak znacznie szerszy zakres działania. Cała 
inwestycja będzie służyła wypoczynkowi i 
rekreacji osób tam przebywających, jak rów-
nież stworzeniu bezpiecznego i estetycznego 
dojścia do ruin zamku. Dzięki temu zamek 
ma szansę stać się rozpoznawalną atrakcją 
turystyczną w powiecie opatowskim. Aby 
zachować to miejsce w dobrym stanie przez 
wiele lat, gmina planuje zainwestować w 
odpowiedni sprzęt do dbania o przyrodę.

 Całkowity koszt inwestycji wyniesie 1 943 
400 zł. Gmina otrzymała znaczne dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych.

Historia zamku w Międzygórzu

 Historia zamku w Międzygórzu sięga 
czasów Kazimierza Wielkiego. Około 2 poł. XIV 
w. rozpoczął jego wznoszenie, a następnie w 
1370 r. przekazał zamek wraz ze wsią Między-
górz swojemu synowi z nieprawego łoża 
Janowi Zaklice herbu Topór. W rękach jego 
rodu jako ośrodek posiadłości ziemskiej pozo-
stał przez kolejne 100 lat. Przez kolejne lata 

warownia zmieniała właścicieli.
 Zamek w Międzygórzu przetrwał burzliwe dzieje. Od przebudów w XVI i XVII, kiedy 
to dostosowując się do zmieniających się potrzeb i kierunków architektonicznych, zmie-
niono jego styl na renesansowy (do dziś we fragmencie ruin zachowała się jedna ze 
ścian), przez poważne zniszczenia w czasie potopu szwedzkiego, po ostateczne wysa-
dzenie jego pozostałości w powietrze w XIX wieku.

 
 Tego ostatniego, według rodzinnej legendy, dokonał przedstawiciel rodu Jawornic-
kich, którzy byli właścicielami zamku w XIX w. W 1892 r. dobra, na terenie których leżał 
zamek, zostały podzielone. Należały one wtedy do Mieczysława Cichowskiego, którego 
spadkobiercy byli właścicielami folwarku Międzygórz do 1944 r., kiedy to zostały one 
przejęte na rzecz skarbu państwa. Dziś zamek pozostaje jedynie w postaci malowni-
czych ruin, które wciąż przyciągają wzrok swym tajemniczym urokiem.

 Kolejne Koło Gospodyń Wiejskiej w gminie Lipnik zainaugurowało swoją działal-
ność. Od połowy lutego oficjalnie, pod przewodnictwem Anny Motyły, działa KGW w 
Malżynie.
 Podczas inauguracji nie zabrakło pysznych, tradycyjnych potraw przygotowanych 
przez gospodynie, które zachwyciły uczestników i zapowiadały przyszłe kulinarne inicja-
tywy.

 

 Koła Gospodyń Wiejskich od lat stanowią fundament życia społecznego w wielu 
miejscowościach. Ich działalność to nie tylko organizowanie wydarzeń kulturalnych i 
kulinarnych, ale także edukacja, aktywizacja kobiet i dbanie o lokalne dziedzictwo kultu-
ralne. KGW w Malżynie ma szansę stać się miejscem integracji społeczności, sprzyjają-
cym realizacji wspólnych inicjatyw oraz rozwijaniu pasji i talentów mieszkańców.

 Nowo powołani młodzi radni z Ożarowa uczestniczyli w swojej pierwszej sesji 
Młodzieżowej Rady Miejskiej. Oficjalna inauguracja działalności odbyła się 17 marca 
2025 roku. Od tego momentu będą mogli wpływać na poprawę jakości życia miesz-
kańców gminy, przedstawiając swoje pomysły, opinie oraz starając się o ich wdraża-
nie w życie.

Przywracanie blasku zamko-
wym ruinom w Międzygórzu

Fot. Gmina Lipnik

Fot. Gmina Lipnik

Oficjalne rozpoczęcie działalności Koła Gospodyń 
w Malżynie

Fot. Gmina Lipnik

Przyszłość Ożarowa w rękach młodych? Inauguracja 
Młodzieżowej Rady Miejskiej
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 W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Ożarowie zorganizo-
wano spotkania noworoczne z działaczami społecznymi, przedsta-
wicielami biznesu i rolnictwa. 15 lutego 2025 r. władze Miasta i 
Gminy Ożarów wyraziły podziękowania za dotychczasową współ-
pracę, jednocześnie omawiając plany i cele na nadchodzący rok.
 Zgromadzonych gości powitali przedstawiciele samorządu Oża-
rowa – przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Dragan oraz Burmistrz 
Piotr Ślęzak, którzy zaznaczyli rolę współpracy międzysektorowej. 
Podkreślili znaczenie działalności przedsiębiorców, którzy stanowią 
fundament lokalnej gospodarki, a ich aktywność ma istotny wpływ 
na budżet gminy.

 

 
 Zwrócono uwagę na znaczenie organizacji pozarządowych, Kół 
Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Straży 
Miejskiej, które dbają o zachowanie tradycji, kultury, a także zapew-
nienia bezpieczeństwa i aktywizacji społecznej mieszkańców. W 
swoim wystąpieniu Władze Gminy nie pominęły również ciężkiej 
pracy rolników, którzy na terenie gminy prowadzą gospodarstwa, 
każdego dnia, swoją ciężką i niełatwą pracą przyczyniając się do jej 
rozwoju. W wydarzeniu uczestniczyli również Radni Miejscy i Sołtysi, 
którzy na co dzień przyczyniają się do poprawy jakości życia lokalnych 
społeczności.

 

 
 Podczas spotkania z działaczami społecznymi, przedsiębiorcami 
i rolnikami odbyła się część artystyczna, w której wystąpił zespół „Gu-
zowianki”, promujący polski folklor i tradycje. Zespół zachęcił uczest-
ników do wspólnego śpiewania i tańca.

 Poloneza czas zacząć. Elegancko ubrani, najbardziej doświad-
czeni członkowie lokalnej społeczności początkiem lutego 2025 r. 
uczestniczyli w Noworocznym Balu Seniora. Klasyczny szlachecki 
kontusz poprowadził Burmistrz Ożarowa Piotr Ślęzak oraz instruk-
torka tańca Paulina Nowak.
 Uroczystość otworzyła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Ożarowie, która powitała blisko 120 uczestników i zachęciła ich do 
wspólnej zabawy. Wśród gości znaleźli się przedstawiciele lokalnych 
Klubów Seniora działających na terenie gminy: z Ożarowa, z Jakubo-
wic, z Czachowa, z Pisar oraz z Sobowa, a także ożarowskiego Klubu 
Powiatowego.

Nowy rok, nowe wyzwania. Spotkania z dzia-
łaczami społecznymi, przedsiębiorcami i rol-
nikami

 Utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej było jednym z zało-
żeń programu wyborczego burmistrza Piotra Ślęzaka. Decyzję o 
stworzeniu tego organu doradczego podjęto we współpracy z 
Radą Miejską. Burmistrz stale podkreśla znaczenie zaangażowa-
nia młodych ludzi w procesy decyzyjne oraz kształtowania postaw 
obywatelskich. Zwraca uwagę, że młodzież wnosi świeże spojrze-
nie na różne sprawy, nie jest obciążona politycznymi podziałami i 
może przyczynić się do szybszej realizacji wartościowych inicjatyw, 
które zasługują na wsparcie.

 

 Podczas inauguracyjnej sesji wybrano prezydium Młodzieżo-
wej Rady. Przewodniczącą została Izabella Kaczmarska, wiceprze-
wodniczącą Kamila Kwiecień, a funkcję sekretarza objęła Wiktoria 
Stan. Młodzi radni jednogłośnie powierzyli Michałowi Witkowi, 
Inspektorowi ds. oświaty, ochrony zdrowia, obsługi organów 
pomocniczych Gminy i Rady Młodzieżowej, rolę opiekuna rady.

 
 

 

 
 W skład Młodzieżowej Rady Miejskiej weszli przedstawiciele 
poszczególnych okręgów, którzy będą reprezentować interesy 
swoich rówieśników:
Okręg 1: Jakub Janicki, Wiktoria Stan, Wiktoria Stawiarska
Okręg 2: Ksawery Dziadura, Izabella Kaczmarska, Gabriela Misiura, 
Magdalena Wabik
Okręg 3: Natalia Misiura, Zuzanna Otręba
Okręg 4: Kacper Stańczyk
Okręg 5: Paweł Krzemiński, Oliwia Tomalska
Okręg 6: Filip Stanisław Nowak
Okręg 7: Piotr Żyła
Okręg 8: Kamila Kwiecień
 Młodzi radni z Ożarowa z entuzjazmem rozpoczęli swoją 
pracę, gotowi do realizacji nowych pomysłów i zaangażowania się 
w rozwój swojej gminy. Dzięki inicjatywie, ożarowska młodzież 
zyskała realną szansę na kształtowanie swojej przyszłości.

Fot. UMiG Ożarów

Fot. UMiG Ożarów

Fot. UMiG Ożarów

Fot. UMiG Ożarów

Noworoczny Bal Seniora
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 Burmistrz złożył wszystkim noworoczne 
życzenia, wzniesiono toast lampką szampana, 
a następnie odśpiewano „Sto lat!” dla wszyst-
kich uczestników. Spotkanie obfitowało w 
tańce, rozmowy, a także liczne gry i zabawy. 
Podczas uroczystej gali uhonorowano Kluby 
Seniora za ich wybitne osiągnięcia, a wyróż-
nienia otrzymali także Burmistrz Ożarowa 
oraz Kierownik OPS. 

 

 Nie zabrakło również emocji podczas 
wyborów królowej i króla balu, a całość 
uświetniła radosna animacja przy dźwiękach 
znanych przebojów.

 
 Muzyka niosła się po sali opatowskiego 
Żmigrodu, porywając do ruchu nawet tych, 
którzy  przyszli tylko posłuchać. Wystarczy-
ło kilka taktów utalentowanych muzyków z 
Opatowskiej Szkoły Artystycznej, by stopy 

same zaczęły wystukiwać rytm. 10 marca 2025 r. pod batutą Zdzisława Staniszewskie-
go orkiestra przeniosła zgromadzonych w świat nostalgicznych melodii przywołując 
klimat zabaw z lat 50-tych i 60-tych. Organizatorzy – Fundacja Polemika oraz artyści 
zapowiedzieli, że to dopiero początek muzycznych spotkań w tym wydaniu.
 Inspiracja do zorganizowania koncertu narodziła się podczas wspomnień o miej-
skich zabawach sprzed kilku dekad. Dla starszych słuchaczy był to powrót do czasów 
młodości, dla młodszych – możliwość odkrycia klimatu tamtej epoki. Wówczas miesz-
kańcy bawili się przy dźwiękach orkiestr i zespołów, cieszących się dużą popularnością w 
regionie. Na sali królowały rytmy tanga, walca i samby, które teraz ponownie porwały 
publiczność.

 

 Ośmioosobową Orkiestrę Salonową tworzyli muzycy reprezentujący różne pokole-
nia, nauczyciele i sympatycy Szkoły Muzycznej II stopnia w Opatowie, a także młodzi 
artyści, którzy dopiero zaczynają swoją karierę muzyczną. W skład zespołu weszli: Patry-
cja Jasiak (skrzypce), Maciej Kandefer (akordeon), Rafał Piątkowski (puzon), Kacper Rak 
(perkusja), Zdzisław Staniszewski (gitara), Łukasz Słapek (saksofon altowy), Stanisław 
Śpiewak (gitara basowa) oraz Igor Madejski (kongi). Jak podkreślił dyrektor Opatowskich 
Szkół Artystycznych, Zdzisław Staniszewski, dzięki takim wystąpieniom “Młodzi nabiera-
ją doświadczenia, a starsi czerpią energię od młodych”.

 

 
 Współorganizatorem koncertu była Fundacja Polemika. Jej prezes, Marcin Wró-
blewski, podkreślał znaczenie wspierania lokalnych inicjatyw kulturalnych: „Zawsze 
chętnie angażujemy się w projekty, które promują sztukę i dają mieszkańcom możli-
wość obcowania z muzyką na najwyższym poziomie. Od kilku już lat organizujemy 
wydarzenia z Opatowskimi Szkołami Sztuk Artystycznych, żeby pobudzić nasze miasto, 
po to żebyśmy mogli mieć taką swoją małą, wysoką kulturę w Opatowie”.
 Jednak spotkanie było nie tylko ucztą dla duszy, ale także okazją do okazania serca. 
Podczas niego prowadzona była zbiórka na rzecz małej Amelii, która pilnie potrzebuje 
wsparcia. Każdy z uczestników miał możliwość przyczynienia się do tej szlachetnej 
inicjatywy, dokładając swoją cegiełkę do pomocy.

Fot. UMiG Ożarów

Fot. UMiG Ożarów

Orkiestra Salonowa z muzyką 
porywającą do tańca. W Opa-
towie od rumby po sambę

Fot. Echo Dnia

Fot. Echo Dnia
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newsów, omawiali ich wpływ na społeczeństwo oraz wypracowywali 
skuteczne sposoby walki z dezinformacją. Warsztaty pokazały, jak 
istotne jest krytyczne myślenie i umiejętność weryfikacji informacji w 
dzisiejszym świecie.
 Edukacyjny tour po świętokrzyskim przyczynia się do zwiększe-
nia świadomości młodzieży na temat roli, jaką mogą odgrywać w 
swojej społeczności, jak i strukturach europejskich. Kolejne przystan-
ki na trasie to szansa na dalszą wymianę pomysłów i kształtowanie 
świadomego, zaangażowanego pokolenia.

 W Opatowie obchodzono Dzień Kobiet i Dzień Sołtysa. Wyda-
rzenie odbyło się w hali Zespołu Szkół nr 2 9 marca 2025 r., a jego 
główną atrakcją był koncert zespołu Guziowianki, który wykonał 
folkowe aranżacje. Organizatorem wydarzenia było Starostwo 
Powiatowe oraz Powiatowe Centrum Kultury.
 Łącznie tych dwóch świąt, przypadających na 8 i 11 marca, jest już 
w powiecie tradycją. Podczas wydarzenia podkreślono znaczącą rolę 
kobiet w społeczeństwie, zwłaszcza wśród sołtysów, których w powie-
cie opatowskim jest 201, a większość stanowią właśnie panie. Liderki 
lokalnej społeczności dzieliły się swoimi doświadczeniami i podkre-
ślały skuteczną współpracę w swoich miejscowościach. Wiele z nich 
pełni tę funkcję od kilku kadencji, aktywnie reagując na potrzeby 
mieszkańców. 

 Niezapomnianym punktem programu był koncert zespołu 
Guzowianki, znanego z energetycznych i barwnych aranżacji inspiro-
wanych polskim folklorem. Młodzi artyści w tradycyjnych strojach 
ludowych porwali publiczność swoją muzyką.
 W trakcie spotkania zorganizowano również zbiórkę charytatyw-
ną na rzecz Amelki Wiatrowskiej z Opatowa. Wsparcia można udzie-
lić poprzez wpłaty na konto Fundacji Siepomaga.

 

 W miejscowości Grocholice (gm. Sadowie) powstaje schroni-
sko, które zapewni bezpieczeństwo osobom starszym i niesamo-
dzielnym. Według planu, w nowoczesnym budynku opiekę znaj-
dzie 35 podopiecznych. 25 z nich uzyska możliwość pobytu stałego, 
natomiast pozostałe miejsca będą przeznaczone dla osób, które 
tylko w ciągu dnia nie mogą pozostać samodzielnie w domu i 
posiadają szczególne potrzeby.

 
 Najbardziej wymagające prace zostały zakończone, a efekty są 
już widoczne! Nowe miejsce powstaje z myślą o zapewnieniu bezpie-

 Liceum Ogólnokształcące im. B. Głowackiego w Opatowie 
stało się przystankiem inicjatywy „Tour de Świętokrzyskie”. 
Organizatorem wydarzenia, które odbyło się 20 lutego 2025 r. 
było stowarzyszenie Rozprawy o Europie w partnerstwie z Mło-
dzieżowym Sejmikiem Województwa Świętokrzyskiego.

 
 W pierwszej części spotkania odbył się panel dyskusyjny, pod-
czas którego młodzi radni powiatu opatowskiego, Marcin Wró-
blewski oraz Mikołaj Szczygieł, podzielili się swoim doświadcze-
niem związanym z działalnością na rzecz społeczności – opowie-
dzieli nie tylko o aktywizacji młodzieży, ale i całego powiatu. Mówili 
o swoich pierwszych krokach w samorządzie i o istocie aktywnego 
uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności. Ich historie, dla mło-
dych osób, były dowodem na to, że pasja i determinacja mogą 
otworzyć drzwi do wielu możliwości.

 Po części dyskusyjnej uczestnicy przeszli do zajęć praktycz-
nych, które podzielono na dwa warsztaty tematyczne. Pierwsza 
grupa zajęła się tworzeniem „Katalogu możliwości Unii Europej-
skiej”. Młodzi analizowali swoje dotychczasowe doświadczenia 
związane z UE oraz wspólnie omawiali, jakie szanse oferuje. Druga 
grupa skupiła się na problematyce dezinformacji. Podzieleni na 
trzy zespoły uczestnicy analizowali konkretne przypadki fake-

Opatowskie liceum na trasie „Tour de 
Świętokrzyskie”. Inspirujące spotkanie o 
Europie

Fot. IG/rozprawyoeuropie

Fot. Echo Dnia

Kolejny etap budowy całodobowego 
schroniska dla osób starszych w Grocholi-
cach

Fot. IG/rozprawyoeuropie

Dzień Kobiet i Dzień Sołtysa w Opatowie

Fot. Gmina Sadowie
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czeństwa i komfortu osobom o szczegól-
nych potrzebach. Budynek jest zatem parte-
rowy, przystosowany dla podopiecznych 
posiadających trudności w poruszaniu się.

 Wkrótce rozpocznie się etap montażu 
instalacji fotowoltaicznych i pomp ciepła, co 
nie tylko obniży koszty utrzymania, ale także 
przyczyni się do ochrony środowiska.

 Tegoroczna edycja „Koncertu Kolęd i 
Pastorałek” kontynuowała tradycję wspól-
nego muzykowania w gminie Sadowie. 24 
stycznia 2025 roku w Bibliotece-Ośrodku 
Kultury Gminy Sadowie zgromadzono się 
na wieczorze pełnym muzyki i wspólnego 
śpiewu. Występujący zachwycili publicz-
ność swoimi umiejętnościami.
 Jako pierwsza wystąpiła Orkiestra Dęta, 
która działa przy B-OKS. Instrumentalne 
wykonanie najbardziej znanych polskich 
kolęd, ale i utworów mniej znanych szerszej 
publiczności wprowadził zgromadzonych w 
atmosferę wydarzenia. Wystąpili najmłodsi 
artyści, którzy działają przy BOKS. Po raz 
pierwszy wystąpili członkowie Chóru Dzie-
cięcego.

 
 Jednym z punktów koncertu był rów-
nież występ Kapeli Folkowej „Szybkie 
Chłopy” z Sadowia oraz zespołu „Inula” z 
Kosowic (pow. ostrowiecki). Gościnnie, 
zespołom akompaniował na gitarze, Ksiądz 
Proboszcz Parafii Ruszków Łukasz Szewczyk.
 Na zakończenie wydarzenia na scenie 
pojawił się zespół „Folk Song”, który wykonał 
trzy pełne uroku pastorałki. Ich melodyjne 
brzmienie zachęciło publiczność do wspól-
nego śpiewu. „Koncert kolęd i pastorałek” na 
stałe wpisał się w tradycję gminy Sadowie.

 
 Na liście laureatów Gali Dobroczynności 2024 w Sadowiu znalazło się 26 orga-
nizacji, które wyróżniają się działalnością na rzecz społeczności lokalnej, m.in. orga-
nizowaniem wydarzeń dla wspólnoty, pomocą najbardziej potrzebującym. 15 stycz-
nia 2025 r. podczas uroczystego wydarzenia przedstawiciele samorządu: wójt Ma-
rzena-Urban Żelazowska, przewodnicząca rady gminy Barbara Jedlikowska oraz 
zastępca Grzegorz Frejlich wręczyli pamiątkowe statuetki wyróżnionym.

 Przemówienia, które towarzyszyły wydarzeniu, podkreślały znaczenie współpracy 
między samorządem, organizacjami pozarządowymi i mieszkańcami w tworzeniu 
silnej społeczności. Podziękowano tym, którzy na co dzień angażują się w pracę na 
rzecz innych. Wyróżnieni prowadzą działania skierowane do szerokiego grona odbior-
ców: do dzieci i młodzieży, osób starszych; wspierają również integrację osób z niepeł-
nosprawnością.

 

 Lista wyróżnionych organizacji: Fundacja „Domy wspólnoty Chleb Życia”, Funda-
cja „Lex Generalis”, Stowarzyszenie „Błękitna przystań”, Stowarzyszenie „Głowa Do 
Góry”, Klub Sportowy Marol Jacentów, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy 
Sadowie “Rosa”, Stowarzyszenie „Rozwijamy Ruszkowiec”; jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych: w Biskupicach, w Łężycach, w Ruszkowcu, w Sadowiu, we Wszech-
świętych, w Zwoli; Koła Gospodyń Wiejskich: w Bogusławicach, w Bukowianach w 
Biskupicach, w Jacentowie, w Łężycach, w Niemienicach, we Rżuchowie, w Sadowiu, 
w Szczucicach, we Wszechświętych, w Zwoli; Młodzieżowa Rada Gminy Sadowie, 
Szkolny Klub Wolontariatu, Zespół Folk Song.

 
 Publiczna Szkoła Podstawowa w Stodołach zamieniła się w prawdziwe centrum 
podróży. 11 lutego 2025 r. uczniowie klas IV-VIII mieli okazję uczestniczyć w niezwykłej 
lekcji pt. “Kraina nad wielkim Nilem”, którą poprowadził Mateusz Chołody – podróżnik 
i pasjonat odkrywania świata.
 Uczniowie odbyli fascynującą wyprawę do Egiptu. Pan Mateusz opowiadał o historii 
tego niezwykłego miejsca, jego położeniu geograficznym, a także o najważniejszych 
zabytkach. Młodzi mieli okazję poznać tajniki życia faraonów, dowiedzieć się więcej o 
kuchni “nie tylko egipskiej” oraz odkryć codzienność dzieci w Afryce. Szczególną atrakcją 
była możliwość przymierzenia tradycyjnych strojów i przeniesienia się w wyobraźni do 
kolorowej szkoły podstawowej w Egipcie.
 Mateusz Chołody podzielił się również swoimi osobistymi doświadczeniami i reflek-
sjami z podróży. Zachęcał młodzież do realizowania marzeń, rozwijania pasji i otwartości 
na świat. Jego opowieści były pełne humoru, energii i pasji, co sprawiło, że spotkanie 
stało się prawdziwą podróżą do przeszłości i inspiracją do odkrywania nowych kultur. 
Uczniowie z pewnością na długo zapamiętają tę nietypową lekcję geografii i historii.  

Fot. Gmina Sadowie

„Koncert kolęd i pastorałek 
2025” w B-OKS Gmina Sadowie

Fot. Gmina Sadowie

Gala Dobroczynności 2024 w gminie Sadowie

Fot. Gmina Sadowie

Fot. Gmina Sadowie

Podróż do serca Egiptu. Niezwykła lekcja w 
PSP Stodoły
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wspólnej zabawy. Tradycyjnie jak co roku, uczniowie mieli okazję 
skorzystać z poczty walentynkowej, dzięki której przekazywali 
swoim kolegom i koleżankom miłe słowa. Tego dnia, szkolny listo-
nosz dostarczył kartki do adresatów, wywołując uśmiechy na twa-
rzach uczniów.

 Główną atrakcją wydarzenia był bal karnawałowo-walentynkowy, 
który zgromadził nie tylko uczniów ze Stodół, ale również ich rówie-
śników z Publicznej Szkoły Podstawowej w Gierczycach oraz Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Wojciechowicach. Wesołą atmosferę 
zapewnił „Śpiewający DJ Voice”, który porwał uczestników do tańca. 
Dzieci chętnie brały udział w zabawach tanecznych, a dzięki poczę-
stunku przygotowanym przez rodziców mogły zregenerować siły i 
dalej cieszyć się wspólnym świętowaniem.

 W duchu ludowej tradycji Koło Gospodyń Wiejskich w Iwani-
skach zorganizowało 22 lutego wyjątkowe spotkanie „Karnawał 
2025”. Wydarzenie przyciągnęło liczne grono gości, w tym przed-
stawicieli władz Miasta i Gminy Iwaniska, radnych, seniorów, 
zaprzyjaźnione koła gospodyń wiejskich oraz druhów z OSP Iwani-
ska.
 Oficjalnego powitania dokonała przewodnicząca KGW, Alina 
Kosiarska. Następnie głos zabrała sekretarz UMiG Iwaniska, Wiesława 
Słowik, która podziękowała za zaproszenie i w imieniu swoim oraz 
burmistrza Marka Stańka życzyła wszystkim udanej zabawy.
 Atmosfera wieczoru była pełna radości, a to za sprawą zespołu z 
KGW Sobów, który swoją muzyką i śpiewem rozbawił uczestników 
zarówno na parkiecie, jak i przy stołach. Sala tętniła życiem, a wspólny 
śpiew stał się naturalnym elementem spotkania.

 
 Organizatorzy zadbali o wyjątkowe niespodzianki – każda z pań 
otrzymała kwiaty z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet, a wszyscy 
goście mogli cieszyć się walentynkowymi kartkami z życzeniami. – 
Chcieliśmy dać wszystkim odrobinę radości – podsumowali organiza-
torzy. – Mamy nadzieję, że się udało!

Podczas prac renowacyjnych w Kościele św. Katarzyny Aleksan-
dryjskiej w Iwaniskach natrafiono na cenny rękopis z 1905 r. Doku-
ment, ukryty w drzwiach świątyni, został sporządzony przez stola-
rza odpowiedzialnego za ich wykonanie.

 Publiczna Szkoła Podstawowa im. gen. Franciszka Kamiń-
skiego celebrowała 25. rocznicę śmierci swojego patrona - 
postaci zasłużonej dla lokalnej społeczności. 24 lutego 2000 r. 
zmarł Franciszek Kamiński. Bataliony Chłopskie, którymi dowo-
dził w szczytowym momencie liczyły 158 tys. żołnierzy. Po wojnie 
padł ofiarą represji - przed uwięzieniem nie uratował go nawet 
mandat poselski.
 

 Franciszek Kamiński urodził się 20 września 1902 r. w Mikuło-
wicach. Jako absolwent szkoły powszechnej w Wojciechowicach 
jest szczególnie związany z tym miejscem. Wywodził się z chłop-
skiej i wielodzietnej rodziny, której za cenę materialnych wyrze-
czeń udało się posłać go do gimnazjum humanistycznego w San-
domierzu, gdzie już przejawiał talenty społecznikowskie jako 
współorganizator i zastępca komendanta szkolnego hufca harcer-
skiego.

 

 Obchody rocznicy zainaugurowała msza święta w kościele w 
Wojciechowicach, a następnie w szkolnej Izbie Pamięci odbył się 
uroczysty apel. Uczniowie uczcili pamięć generała Franciszka 
Kamińskiego poprzez występ artystyczny, przybliżając jednocze-
śnie jego postać zgromadzonej publiczności. W wydarzeniu 
uczestniczyli m.in.: wójt gminy Szymon Sidor, przewodniczący 
rady Zbigniew Dragan, przewodnicząca rady powiatu Bożena Kor-
nacka, radny powiatu Mikołaj Szczygieł, radna Marzena Zakrzew-
ska.

 
 Publiczna Szkoła Podstawowa w Stodołach po raz kolejny 
udowodniła, że 14 lutego to dzień pełen życzliwości, przyjaźni i 

25 lat od śmierci patrona szkoły. 
Uczniowie z Wojciechowic pamię-
tają

Fot. stv.info

Bal karnawałowo-walentynkowy 
w PSP w Stodołach

Fot. Gmina Wojciechowice

Karnawałowa zabawa w Iwaniskach

Fot. FB / KGW Iwaniska
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 Historyczne znalezisko odkryto w trakcie 
rekonstrukcji bocznych drzwi po prawej stro-
nie kościoła. Gruntowną renowacja świątyni 
obejmuje odtwarzanie gzymsów, elementów 
kamiennych oraz drzwi. Rękopis znajdował 
się pod deską, która była przeznaczona do 
wymiany. Okazało się, że była ona celowo 
osłabiona, by mogła pęknąć. Pod nią odnale-
ziono podpis stolarza, a w głębi płyciny ukryty 
zapis historyczny.
 Protokół z odkrycia tego zabytkowego 
znaleziska uroczyście podpisali burmistrz 
Marek Staniek, proboszcz parafii ksiądz 
Leszek Zajezierski, Katarzyna Dziwińska-Le-
sińska konserwator zabytków, wykonawca 
Dawid Woźniak, Jolanta Rusak z urzędu miej-
skiego w Iwaniskach. Dokument został 
ponownie umieszczony w drzwiach kościoła – 
tym razem w specjalnej skrzynce przygotowa-
nej przez wykonawcę inwestycji, by zachować 
go dla przyszłych pokoleń. 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Iwaniskach 
podpisała umowę na „Zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczy oraz spe-
cjalistycznego sprzętu dla OSP w Iwani-
skach”. Oficjalne podpisanie dokumentu 
odbyło się 21 stycznia 2025 roku w budynku 
Gminnego Centrum Biblioteki i Kultury.
 W planie uwzględniono zakup generato-
ra piany lekkiej, zestawu poduszek pneuma-
tycznych oraz aparatów do ochrony dróg 
oddechowych, co poprawi bezpieczeństwo i 
skuteczność działań ratowniczych.
 W podpisaniu umowy uczestniczyli: Bur-
mistrz Miasta i Gminy Iwaniska Marek 
Staniek, Skarbnik Miasta i Gminy Iwaniska 
Teresa Kaptur, Przedstawiciel firmy „Bocar” 
Dominik Sala, Prezes OSP w Iwaniskach 
Daniel Kijanka oraz Naczelnik OSP Iwaniska 
Grzegorz Czub.

 23 lutego 2025 r. w Świetlicy Gminnej w 
Baćkowicach odbyło się spotkanie konsulta-
cyjno-informacyjne skierowane do rolników 
z gminy Baćkowice. Wydarzenie zostało 
zorganizowane przez Barbarę Kasińską, 
kierownik Biura Powiatowego ARiMR w 
Opatowie oraz Michała Saramańskiego, 
kierownika KRUS Opatów. W organizację 
spotkania zaangażowali się również wójt 
Marian Partyka, przewodniczący rady gminy 
Baćkowice Michał Mazur oraz radny powiatu 
opatowskiego Hubert Gawlik.

 Podczas spotkania omówiono istotne zagadnienia związane z działalnością Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Szczególną uwagę poświęcono harmonogramowi naboru wniosków na rok 
2025 w ramach Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Rolnicy 
mieli również okazję zapoznać się z założeniami tzw. renty wdowiej. Ponadto, przedsta-
wiono ofertę KRUS skierowaną do rolników, w tym informacje na temat rehabilitacji oraz 
bezpieczeństwa w czasie pracy. Omówiono także główne założenia i projekty, które przy-
gotowuje Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

 Spotkanie to stanowiło cenną okazję dla rolników z gminy Baćkowice, by uzyskać 
informacje na temat nadchodzących naborów wniosków, zmian w przepisach rolni-
czych oraz dostępnych form wsparcia i zabezpieczenia społecznego.

 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej działająca na obszarze gminy Baćkowice 
otrzymała nowy pojazd ratowniczo-gaśniczy. Strażacy rozpoczęli nowy rok z nowo-
czesnym pojazdem, gotowi do jeszcze sprawniejszego niesienia pomocy mieszkań-
com.
 Zakupiony pojazd to średni samochód ratowniczo-gaśniczy w zabudowie kompozy-
towej – Volvo GBA-RT 3,2/16. Na potrzeby działań gaśniczych wóz posiada zbiornik wody 
o pojemności 3200 l i autopompę klasy 16/8. Dodatkowo wyposażony jest w sprzęt tech-
niczny, tj. rozpieracz teleskopowy, wentylator oddymiający i ubranie do pracy w wodzie.
 Zakup został w 85% sfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go – Samorząd Świętokrzyski, pozostała część to wkład własny Gminy Baćkowice.

 9 marca 2025 r. w Gminie Baćkowice odbyły się obchody Dnia Kobiet zorganizo-
wane przez Samorząd Gminy. Wszystkim paniom złożono serdeczne życzenia, pod-
kreślając ich niezastąpioną rolę w społeczności lokalnej. 
 Program spotkania przebiegał pod hasłem „na serio, na ludowo i na słodko”, oferu-
jąc uczestnikom różnorodne atrakcje. Panie mogły delektować się przygotowanym 
poczęstunkiem, a także spędzić czas w radosnej i przyjaznej atmosferze. Nie zabrakło 
także elementów artystycznych oraz okazji do wspólnej zabawy.
 Obchody Dnia Kobiet w Gminie Baćkowice stały się doskonałą okazją do integracji 
mieszkańców oraz wyrażenia wdzięczności wszystkim kobietom za ich codzienny trud, 
troskę i zaangażowanie w życie lokalnej społeczności.

Spotkanie informacyjno-
-konsultacyjne dla rolni-
ków w Gminie Baćkowce

Samochód ratowniczo-gaśniczy trafił do stra-
żaków z baćkowickiej jednostkiNowy wóz i sprzęt dla 

strażaków z Iwanisk

Dzień Kobiet w gminie Baćkowice
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dzielił się wspomnieniami, a rodzina i goście z uwagą słuchali jego 
opowieści o minionych latach.

Nocny pożar w Śródborzu. Rodzina straciła dach nad głową

 3 marca 2025 r. w miejscowości Śródborze w gminie Ożarów 
wybuchł pożar, który objął poddasze domu zamieszkiwanego 
przez pięcioosobową rodzinę. Dzięki szybkiej reakcji właściciela, 
który zauważył ogień na powale i niezamieszkałym poddaszu po 
przebudzeniu, wszyscy domownicy zdołali opuścić budynek jesz-
cze przed przyjazdem straży pożarnej.
 Na miejsce zdarzenia zadyspo-
nowano trzy zastępy Jednostki Ra-
towniczo-Gaśniczej (JRG) oraz trzy
zastępy Ochotniczej Straży Pożar-
nej (OSP). Prawdopodobną przyczy-
ną pożaru była nieszczelność prze-
wodu kominowego centralnego 
ogrzewania. W wyniku pożaru pod-
dasze uległo spaleniu, a budynek 
jest mocno zniszczony. Na szczęście, żaden z mieszkańców nie 
odniósł obrażeń. 
 Aktualnie prowadzona jest zbiórka, dzięki której można wes-
przeć rodzinę. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie 
zrzutka.pl pod identyfikatorem: p6zk6v.

Senior prawie stracił oszczędności życia

 Do Komisariatu Policji w Ożarowie 5 marca 2025 r. zgłosił się 
75-letni mieszkaniec miasta, który powiadomił o próbie oszu-
stwa. Kilka dni wcześniej mężczyzna natknął się w internecie na 
ofertę programu inwestycyjnego, która obiecywała szybki, a co 
najważniejsze bezpieczny zysk. Na szczęście, ostrożność i szybka 
reakcja pozwoliły na ochronienie pieniędzy.
 Mężczyzna widząc w Internecie interesującą ofertę, postanowił 
wypełnić dostępny formularz. Skontaktował się z nim konsultant, 
przekazujący dalsze wskazówki. 75-latek miał przelać na podane 
konto 995 zł. Choć początkowo wydawało się to atrakcyjną propozy-
cją, coś zaczęło wzbudzać w mężczyźnie niepokój. Postanowił 
dokładniej sprawdzić strony internetowe, aby dowiedzieć się więcej 
o inwestycji. Okazało się, że był to typowy sposób na oszustwo.
 W ostatniej chwili udało mu się zablokować przelew. Podczas 
rozmowy dowiedział się, że w jego imieniu próbowano zlecić płat-
ność w wysokości aż 36 000 euro. Na szczęście 75-latek zareagował 
błyskawicznie, kontaktując się ze swoim bankiem i blokując wszyst-
kie operacje finansowe. Dzięki jego szybkiej reakcji, udało się unik-
nąć poważnej straty.
 Przykład 75-letniego mieszkańca Ożarowa, który o mały włos 
nie stracił oszczędności swojego życia, jest przestrogą dla nas 
wszystkich. W przypadku podejrzenia oszustwa internetowego, 
należy niezwłocznie skontaktować się z policją.

 Gmina Tarłów może poszczycić się nowym Kołem Gospo-
dyń Wiejskich! W miejscowości Słupia Nadbrzeżna powstało 
już jedenaste koło – KGW „Nadwiślanka” z Słupi Nadbrzeżnej, 
zrzeszające ponad 30 członkiń i członków.
 Choć oficjalne celebrowanie rozpoczęcia działalności miało 
miejsce 1 marca 2025 r. w miejscowej remizie strażackiej, „Nad-
wiślanki” swoją aktywność rozpoczęły już kilka tygodni wcze-
śniej. Spotkanie inauguracyjne miało charakter integracyjno-za-
poznawczy i było doskonałą okazją do wspólnego świętowania 
nadchodzącego Dnia Kobiet oraz Dnia Mężczyzn. Uczestnicy 
złożyli sobie serdeczne życzenia, wręczyli symboliczne upominki 
oraz odśpiewali gromkie „Sto lat” dla Mirosława Śliwki – członka 
KGW, obchodzącego w tym dniu urodziny.

 W uroczystości, oprócz członków koła, uczestniczyli również 
zaproszeni goście: wójt gminy Tarłów Tomasz Kamiński, sekre-
tarz gminy Anna Lipowska, radny powiatu opatowskiego i czło-
nek rady Fundacji Polemika Mikołaj Szczygieł oraz proboszcz 
parafii pw. Świętej Barbary w Słupi Nadbrzeżnej, ks. Antoni Dra-
bowicz.
 KGW „Nadwiślanki” pod przewodnictwem Renaty Orłow-
skiej już od pierwszych dni swojej działalności tętni życiem, a 
jego członkowie z entuzjazmem angażują się w inicjatywy spo-
łeczne i kulturalne. Życzymy im wielu sukcesów oraz satysfakcji z 
podejmowanych działań!

 2 lutego wyjątkowy jubileusz świętował mieszkaniec 
gminy Tarłów – Henryk Rados z Wesołówki, który obchodził 
swoje setne urodziny. Z tej okazji samorząd uhonorował go, 
doceniając jego długie i piękne życie, a także wręczył symbo-
liczny upominek. Pan Henryk doczekał się 3 dzieci, 7 wnuków, 
16 prawnuków oraz 4 praprawnuków, dla których jest wzorem 
i inspiracją. Jego żona Julianna zbliża się do tego wyjątkowego 
jubileuszu – za pięć lat dołączy do grona 100-latków.
 W wyjątkowych urodzinach uczestniczył samorząd gminy 
Tarłów: wójt gminy Tomasz Kamiński, sekretarz gminy Anna 
Lipowska, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Magdalena Misie-
wicz. Delegacja podziękowała Panu Henrykowi za pięknie prze-
żyte lata i wręczyła kwiaty, list gratulacyjny w formie pamiątko-
wego grawertonu oraz kosz upominkowy. Pan Henryk otrzymał 
najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia, 
pogody ducha oraz dalszych długich lat życia w jak najlepszym 
zdrowiu.
 Nie zabrakło również uroczystego akcentu, wzniesiono toast 
za zdrowie Jubilata, podano tort i szampana. 100-latek chętnie 

Kolejne Koło Gospodyń Wiejskich 
w Gminie Tarłów

Fot. FB / KGW Nadwiślanka

Setne urodziny w gminie Tarłów

Z działalności jednostek ratowniczych
Fot. Gmina Tarłów

Fot. UMiG Ożarów
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Miejsce na Twoją reklamę!

Materiały publikowane w periodyku „Wieści z Powiatu Opatowskiego” mogą być wykorzystywane publicznie pod warunkiem podania 
źródła. Warunkiem przyjęcia materiału do druku jest złożenie oświadczenia, że nie został on złożony do opublikowania  w innej redakcji. 
Opinie wyrażane na łamach pisma nie zawsze są zgodne z poglądami redakcji. Wydawca nie ponosi odpowiedzialności za treść opubliko-
wanych ogłoszeń i reklam. Jednocześnie zastrzega sobie prawo do odmowy lub wstrzymania publikacji ogłoszenia, reklamy lub insertu na 
wcześniej uzgodnionych warunkach, bez ponoszenia jakiejkolwiek odpowiedzialności  z tego tytułu, jak również w przypadku sprzeczno-
ści z prawem bądź zasadami współżycia społecznego (dobrymi obyczajami), w przypadku sprzeczności z linią programową bądź charakte-
rem publikacji, a także negatywną oceną przez redakcję treści zawartych w ogłoszeniu, reklamie lub insercie, oraz sądowego zabezpiecze-
nia bądź zgłoszenia przez osoby trzecie przeciwko Wydawcy lub uprawdopodobnionych zastrzeżeń związanych z emisją w zakresie obj
tym umową.

Redaktor Naczelny / Projekt Graficzny:
Karolina Cebula

karolina.cebula@interia.pl

Skontaktuj się z nami, aby umieścić
swoją reklamę!


